
556381-2024 Page 1/8

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 556381-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Usługi w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób – Transport sanitarny 
w opcjach T, K, P i S
OJ S 181/2024 17/09/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T.Marciniaka Centrum Medycyny 
Ratunkowej
E-mail: zp@szpital-marciniak.wroclaw.pl
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Zdrowie

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Transport sanitarny w opcjach T, K, P i S
Opis: 1) Przedmiot zamówienia stanowi świadczenie usług transportu sanitarnego w zakresie 
– przewozów sanitarnych karetkami typu „T”, „K”, „P” i „S” 2) Przedmiot zamówienia został 
podzielony na 2 zadania (części). - USŁUGI TRANSPORTU SANITARNEGO KARETKAMI 
SPECJALISTYCZNYMI TYPU S - USŁUGI TRANSPORTU SANITARNEGO W OPCJI T, K, P 
3) Wykonawcy mogą składać oferty na dowolnie wybrane zadanie. Każdy wykonawca może 
złożyć ofertę obejmującą jedną część zamówienia, lub dowolnie wybraną większą liczbę 
części zamówienia. 4) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w tym wszystkie zadania 
(części) oraz opis wymagań stawianych przez zamawiającego w zakresie realizacji 
poszczególnych zakresów świadczeń, określają: - Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 
1 do SWZ - Formularze cenowe dla Zadania nr 1 i 2, tj. odpowiednio – załączniki nr 2a i 2b do 
SWZ, - projekt umowy na świadczenie usługi transportu sanitarnego dla Zadania nr 1 
Karetkami specjalistycznymi typu S – załącznik nr 6a do SWZ. - projekt umowy na 
świadczenie usługi transportu sanitarnego dla Zadania nr 2 w opcji T, K, P – załącznik nr 6b 
do SWZ.
Identyfikator procedury: 4d951eac-3e76-421e-8f54-646ec213ce67
Wewnętrzny identyfikator: EZ/954/ET/24
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 60130000 
Usługi w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób

Miejsce realizacji
Miejscowość: Wrocław
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Wrocław (PL514)
Kraj: Polska

Wartość

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/556381-2024
mailto:zp@szpital-marciniak.wroclaw.pl


556381-2024 Page 2/8

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

Szacunkowa wartość bez VAT: 4 229 868,00 PLN

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia: 
Maksymalna liczba części zamówienia, na które jeden oferent może składać oferty: 2
Warunki zamówienia: 
Maksymalna liczba części zamówienia, których można udzielić jednemu oferentowi: 2

Podstawy wykluczenia
Powody wykluczenia źródła: Dokumenty zamówienia

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: USŁUGI TRANSPORTU SANITARNEGO KARETKAMI SPECJALISTYCZNYMI TYPU S
Opis: Usługa typu S tj. specjalistycznego transportu sanitarnego pacjentów do szpitala, innego 
zakładu leczniczego do miejsca zamieszkania lub na konsultacje medyczne do innego zakładu 
leczniczego w obsadzie trzyosobowej (lekarz, pielęgniarka lub ratownik)
Wewnętrzny identyfikator: Cz. 1

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 60130000 
Usługi w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2  
Miejscowość: Wrocław
Kod pocztowy: 54-049
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Wrocław (PL514)
Kraj: Polska

Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 24 Miesiące

Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 790 020,00 PLN

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Należy podać imiona i nazwiska oraz kwalifikacje zawodowe członków personelu 
wyznaczonych do realizacji zamówienia: Niewymagane
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw 
(MŚP)

Kryteria kwalifikacji



556381-2024 Page 3/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Źródła kryteriów wyboru: Dokumenty zamówienia

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Nazwa: Cena
Opis: Cena najniższa ze wszystkich ofert.
Waga (wartość procentowa, dokładna): 100

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
Kanał komunikacji ad hoc:
Nazwa: platformazakupowa.pl
Adres URL: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub 
pieczęci elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Oferenci mogą złożyć więcej niż jedną ofertę: Niedozwolone
Termin składania ofert: 16/10/2024 10:00:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dni
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 16/10/2024 10:30:00 (UTC+2)
Miejsce: za pośrednictwem Platformy zakupowej, pod adresem: https://platformazakupowa.pl
/pn/szpital_marciniak
Informacje dodatkowe: Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o: a) nazwach albo imionach i 
nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo 
miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte; b) cenach lub kosztach 
zawartych w ofertach.
Warunki zamówienia:
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Wymagana jest umowa o poufności: nie
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: nie
Stosowane będą płatności elektroniczne: nie
Informacje o terminach odwołania: 1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub 
miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez Zamawiającego przepisów Ustawy, przysługuje odwołanie wyłącznie od 
niezgodnej z przepisami Ustawy czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak


556381-2024 Page 4/8

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

udzielenie zamówienia lub zaniechaniu czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na 
podstawie Ustawy. 2. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o 
czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli zostały przesłane w 
sposób określony w art. 1 80 ust. 5 zdanie drugie albo w terminie 1 5 dni - jeżeli zostały 
przesłane w inny sposób. 3. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec 
postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia 
publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej. 4. Odwołanie wobec 
czynności innych niż określone w pkt 1 7.2 i 1 7.3 wnosi się w terminie 10 dni od dnia w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 5. Odwołanie wnosi się do Prezesa 
Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, podpisane 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego 
rodzaju podpisu. 6. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu. 7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz 
uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T.Marciniaka Centrum Medycyny 
Ratunkowej
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia: Dolnośląski Szpital 
Specjalistyczny im. T.Marciniaka Centrum Medycyny Ratunkowej
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: Dolnośląski Szpital 
Specjalistyczny im. T.Marciniaka Centrum Medycyny Ratunkowej
Organizacja rozpatrująca oferty: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T.Marciniaka Centrum 
Medycyny Ratunkowej
Podmiot świadczący usługi w zakresie zamówień: Open Nexus Sp. z o.o.
TED eSender: Publications Office of the European Union

Część zamówienia: LOT-0002
Tytuł: USŁUGI TRANSPORTU SANITARNEGO W OPCJI T, K, P
Opis: 1. Usługa typu T tj. transportu sanitarnego pacjentów do szpitala, innego zakładu 
leczniczego do miejsca zamieszkania lub na konsultacje medyczne do innego zakładu 
leczniczego w obsadzie dwuosobowej (kierowca + sanitariusz) 2. Usługa typu K tj. transportu 
sanitarnego krwi i jej składników oraz innych materiałów wykorzystywanych do udzielania 
świadczeń zdrowotnych w obsadzie jednoosobowej z kierowcą 3. Usługa typu P tj. 
podstawowego transportu sanitarnego pacjentów do szpitala, innego zakładu leczniczego do 
miejsca zamieszkania lub na konsultacje medyczne do innego zakładu leczniczego w 
obsadzie dwuosobowej (pielęgniarka lub ratownik, kierowca)
Wewnętrzny identyfikator: Cz. 2



556381-2024 Page 5/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 60130000 
Usługi w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2  
Miejscowość: Wrocław
Kod pocztowy: 54-049
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Wrocław (PL514)
Kraj: Polska

Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 24 Miesiące

Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 3 439 848,00 PLN

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Należy podać imiona i nazwiska oraz kwalifikacje zawodowe członków personelu 
wyznaczonych do realizacji zamówienia: Niewymagane
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw 
(MŚP)

Kryteria kwalifikacji
Źródła kryteriów wyboru: Dokumenty zamówienia

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Nazwa: Cena
Opis: Cena najniższa ze wszystkich ofert.
Waga (wartość procentowa, dokładna): 100

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
Kanał komunikacji ad hoc:
Nazwa: platformazakupowa.pl
Adres URL: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak


556381-2024 Page 6/8

5.1.15.

Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub 
pieczęci elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Oferenci mogą złożyć więcej niż jedną ofertę: Niedozwolone
Termin składania ofert: 16/10/2024 10:00:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dni
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 16/10/2024 10:30:00 (UTC+2)
Miejsce: za pośrednictwem Platformy zakupowej, pod adresem: https://platformazakupowa.pl
/pn/szpital_marciniak
Informacje dodatkowe: Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o: a) nazwach albo imionach i 
nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo 
miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte; b) cenach lub kosztach 
zawartych w ofertach.
Warunki zamówienia:
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Wymagana jest umowa o poufności: nie
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: nie
Stosowane będą płatności elektroniczne: nie
Informacje o terminach odwołania: 1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub 
miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez Zamawiającego przepisów Ustawy, przysługuje odwołanie wyłącznie od 
niezgodnej z przepisami Ustawy czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia lub zaniechaniu czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na 
podstawie Ustawy. 2. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o 
czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli zostały przesłane w 
sposób określony w art. 1 80 ust. 5 zdanie drugie albo w terminie 1 5 dni - jeżeli zostały 
przesłane w inny sposób. 3. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec 
postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia 
publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej. 4. Odwołanie wobec 
czynności innych niż określone w pkt 1 7.2 i 1 7.3 wnosi się w terminie 10 dni od dnia w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 5. Odwołanie wnosi się do Prezesa 
Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, podpisane 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego 
rodzaju podpisu. 6. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu. 7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz 
uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak


556381-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

5.1.16. Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T.Marciniaka Centrum Medycyny 
Ratunkowej
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia: Dolnośląski Szpital 
Specjalistyczny im. T.Marciniaka Centrum Medycyny Ratunkowej
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: Dolnośląski Szpital 
Specjalistyczny im. T.Marciniaka Centrum Medycyny Ratunkowej
Organizacja rozpatrująca oferty: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T.Marciniaka Centrum 
Medycyny Ratunkowej
Podmiot świadczący usługi w zakresie zamówień: Open Nexus Sp. z o.o.
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T.Marciniaka Centrum Medycyny 
Ratunkowej
Numer rejestracyjny: 8992228560
Adres pocztowy: Gen.Augusta Emila Fieldorfa 2  
Miejscowość: Wrocław
Kod pocztowy: 54-049
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Wrocław (PL514)
Kraj: Polska
E-mail: zp@szpital-marciniak.wroclaw.pl
Telefon: +48 713064436
Adres strony internetowej: www.szpital-marciniaka.wroclaw.pl
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl
Profil nabywcy: https://szpital-marciniak.wroclaw.pl
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału
Organizacja rozpatrująca oferty

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Open Nexus Sp. z o.o.
Numer rejestracyjny: 7792363577
Adres pocztowy: Bolesława Krzywoustego 3  
Miejscowość: Poznań
Kod pocztowy: 61-144
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Poznań (PL415)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Centrum Wsparcia Klienta
E-mail: cwk@platformazakupowa.pl

mailto:zp@szpital-marciniak.wroclaw.pl
http://www.szpital-marciniaka.wroclaw.pl
https://platformazakupowa.pl
https://szpital-marciniak.wroclaw.pl
mailto:cwk@platformazakupowa.pl


556381-2024 Page 8/8

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Telefon: +48 22 101 02 02
Faks: +48 22 101 02 02
Adres strony internetowej: http://opennexus.pl/
Role tej organizacji: 
Podmiot świadczący usługi w zakresie zamówień

ORG-0003
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-607
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 22 458 78 01
Faks: +48 22 458 78 00
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

ORG-0000
Oficjalna nazwa: Publications Office of the European Union
Numer rejestracyjny: PUBL
Miejscowość: Luxembourg
Kod pocztowy: 2417
Podpodział krajowy (NUTS): Luxembourg (LU000)
Kraj: Luksemburg
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Adres strony internetowej: https://op.europa.eu
Role tej organizacji: 
TED eSender

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 5ce16891-47f0-4430-a628-f8e568092c48 - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 15/09/2024 08:38:54 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 556381-2024
Numer wydania Dz.U. S: 181/2024
Data publikacji: 17/09/2024

http://opennexus.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2024-09-16T22:09:59+0000




